

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2021 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 141/2021
Processo de Licitação: 141/2021
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 1/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 141/2021
b) Licitação Nr.: 12/2021-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 12/01/2022
e) Data da Adjudicação: 12/01/2022 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Execução de obra objetivando a construção e instalação de toldos, nas Escolas Municipais EMEF Ayrton Senna e EMEF Sadi Fortes.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

CONSTRUTORA LOPES LTDA (12059)

1	(TESOURA ENTRE GINÁSIO E SALAS) MEIA TESOURA METÁLICA, PERFIS PRINCIPAIS 127X50X3MM, PERFIS SECUNDÁRIOS 2X CANTONEIRA 1", ESP.: 3/16", COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO EXECUTADO EM FÁBRICA.	Un	5,00	0,0000	1.752,11	8.760,55
2	TERÇA EM PERFIL U ENRIJECIDO EM CHAPA DE AÇO, 127X50X17MM ESP.:3MM, 5,66KG/M, COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO EXECUTADO EM FÁBRICA	Mts	104,15	0,0000	94,88	9.881,75
3	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. (4 DAS TELHAS DEVEM SER TRANSLUCIDAS, COM MESMAS DIMENSÕES DA EM AÇO)	M2	111,84	0,0000	104,61	11.699,58
4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	Mts	25,34	0,0000	256,53	6.500,47
5	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO.	Mts	23,82	0,0000	86,20	2.053,28

Tenente Portela, 12 de Janeiro de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2021 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 141/2021
Processo de Licitação: 141/2021
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 2/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA LOPES LTDA (12059)

6	RUFO COM CHAPIM, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 100CM	Mts	24,91	0,0000	138,38	3.447,05
7	TERÇA EM PERFIL U ENRIJECIDO EM CHAPA DE AÇO, 127X50X17MM ESP.:3MM, 5,66KG/M, COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO EXECUTADO EM FÁBRICA.	Mts	12,44	0,0000	94,88	1.180,31
8	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 (4 DAS TELHAS DEVEM SER TRANSLUCIDAS, COM MESMAS DIMENSÕES DA EM AÇO)	M2	6,62	0,0000	104,61	692,52
9	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS).	M2	6,62	0,0000	23,17	153,39
10	TESOURA EM BALANÇO FRONTAL) MEIA TESOURA METÁLICA, PERFIS PRINCIPAIS 127X50X3MM, PERFIS SECUNDÁRIOS 2X CANTONEIRA 1", ESP.: 3/16", COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO EXECUTADO EM FÁBRICA.	Un	2,00	0,0000	1.315,07	2.630,14
11	(TESOURA (TESOURA FRONTAL DO BALANÇO) MEIA TESOURA METÁLICA, PERFIS PRINCIPAIS 127X50X3MM, PERFIS SECUNDÁRIOS 2X CANTONEIRA 1", ESP.: 3/16", COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO EXECUTADO EM FÁBRICA.DO BALANÇO) MEIA TESOURA METÁLICA, PERFIS P	Un	1,00	0,0000	1.576,79	1.576,79
12	TERÇA EM PERFIL U ENRIJECIDO EM CHAPA DE AÇO, 100X50X17MM ESP.:3MM, 5,11KG/M, COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO EXECUTADO EM FÁBRICA.	Mts	14,22	0,0000	94,88	1.349,19
13	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 (4 DAS TELHAS DEVEM SER TRANSLUCIDAS, COM MESMAS DIMENSÕES DA EM AÇO)	M2	22,09	0,0000	104,61	2.310,83
14	ATIRANTAMENTO COM CA-50 D:10MM	KG	6,61	0,0000	13,32	88,05
15	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	Mts	4,74	0,0000	195,30	925,72

Tenente Portela, 12 de Janeiro de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2021 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 141/2021
Processo de Licitação: 141/2021
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 3/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA LOPES LTDA (12059)

16	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA (APLICAÇÃO COM PISTOLA) SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA (PARTE INFERIOR DAS TELHAS DA COBERTURA, DUAS FACES DA TELHA DE ENTORNO)	M2	10,77	0,0000	23,17	249,54
17	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19 (ESPESSURA 9CM)	M2	3,45	0,0000	88,35	304,81
18	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	3,45	0,0000	6,37	21,98
19	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM.	M2	3,45	0,0000	41,02	141,52
20	APLICAÇÃO E ACABAMENTO FINAL DE MASSA FINA INDUSTRIALIZADA DE CIMENTO CAL E AREIA PENERADA.	M2	3,45	0,0000	15,83	54,61
21	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	Un	27,00	0,0000	43,13	1.164,51
22	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	Un	4,00	0,0000	49,96	199,84
23	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	Mts	84,55	0,0000	32,20	2.722,51
24	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	Un	8,00	0,0000	22,85	182,80
25	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m3	0,94	0,0000	255,34	240,02

Tenente Portela, 12 de Janeiro de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2021 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 141/2021
Processo de Licitação: 141/2021
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 4/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA LOPES LTDA (12059)

26	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM.	Mts	29,28	0,0000	12,25	358,68
27	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	3,74	0,0000	11,77	44,02
28	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LAJOTA DE CONCRETO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45X45CM, ESPESSURA MÍNIMA 2,5CM, (DESENHO A ESCOLHA DO DEP. DE ENG, ASSENTADO EM ARGAMASSA DE AREIA E CIMENTO.	M2	3,74	0,0000	54,19	202,67
29	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO	Un	9,00	0,0000	43,13	388,17
30	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	Un	3,00	0,0000	49,96	149,88
31	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO	Mts	31,17	0,0000	32,20	1.003,67
32	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	Un	5,00	0,0000	22,85	114,25
33	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	Mts	3,00	0,0000	97,06	291,18
34	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Mts	35,44	0,0000	6,73	238,51
35	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	Un	7,00	0,0000	3,08	21,56
36	CAIXA DE PASSAGEM PARA ELETRODUTO RÍGIDO, COM TAMPA APARAFUSADA	Un	6,00	0,0000	37,62	225,72

Tenente Portela, 12 de Janeiro de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2021 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 141/2021
Processo de Licitação: 141/2021
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 5/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA LOPES LTDA (12059)

37	PLAFON DE LED DE SOBREPOR, 30X30CM, COR DO PRODUTO BRANCO, COR DA LUZ BRANCO FRIO, 25W.	Un	11,00	0,0000	53,19	585,09
38	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Mts	72,80	0,0000	3,01	219,13
39	PERFIL "U" SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 127X50MM, E = 3,00 MM, FIXADO NA ALVENARIA E ABA EM MADEIRA CONFORME PROJETO - COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO EXECUTADO EM FÁBRICA.	Un	3,00	0,0000	319,83	959,49
40	TERÇA EM PERFIL U SIMPLES EM CHAPA DE AÇO, 100X50 ESP.:3MM, COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO E COR CINZA EXECUTADO EM FÁBRICA	Mts	27,66	0,0000	73,68	2.037,99
41	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE AÇO ZINCADO, ALTURA 17MM, ESPESSURA 0,5MM, INCLUSO FIXAÇÃO E IÇAMENTO	M2	23,03	0,0000	93,84	2.161,14
42	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO	Un	9,00	0,0000	43,13	388,17
43	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	Un	2,00	0,0000	49,96	99,92
44	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO	Mts	28,34	0,0000	32,20	912,55
45	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO.	Mts	53,04	0,0000	77,69	4.120,68
46	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m3	1,32	0,0000	78,76	103,96

Tenente Portela, 12 de Janeiro de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2021 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 141/2021
Processo de Licitação: 141/2021
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 6/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA LOPES LTDA (12059)

47	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m3	0,55	0,0000	69,58	38,27
48	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Mts	18,66	0,0000	6,73	125,58
49	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA, DE SOBREPOR, COM TAMPAPARAFUSADA, DIMENSÕES 15 X 15 X 10* CM	Un	1,00	0,0000	37,62	37,62
50	PLAFON DE LED DE SOBREPOR, 30X30CM, COR DO PRODUTO BRANCO, COR DA LUZ BRANCO FRIO, 25W	Un	6,00	0,0000	53,19	319,14
51	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Mts	40,06	0,0000	3,01	120,58
52	PÓRTICO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, QUADRADO, 80X80MM ESP.:3,0MM 7,29KG/M, COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO EXECUTADO EM FÁBRICA COM PISTOLA, FUNDAÇÃO EM CONCRETO CICLÓPICO 40X40X40CM, TAMPONAMENTO DOS TUBOS COM TAMPA PLÁSTICA QUADRADA	Un	6,00	0,0000	2.201,50	13.209,00
53	TERÇA EM PERFIL U ENRIJECIDO EM CHAPA DE AÇO, 100X50X17MM ESP.:3MM, 5,11KG/M, COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO EXECUTADO EM FÁBRICA.	Mts	89,08	0,0000	85,62	7.627,03
54	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 (4 DAS TELHAS DEVEM SER TRANSLUCIDAS, COM MESMAS DIMENSÕES DA EM AÇO)	M2	84,63	0,0000	104,61	8.853,14
55	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO.	Mts	7,60	0,0000	86,20	655,12
56	CUMEEIRA EM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5MM, INCLUSO IÇAMENTO	M2	8,91	0,0000	104,61	932,08

Tenente Portela, 12 de Janeiro de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2021 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 141/2021
Processo de Licitação: 141/2021
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 7/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA LOPES LTDA (12059)

57	PILAR METÁLICO 80X80MM ESP.: 3MM, FUNDAÇÃO EM CONCRETO CICLÓPICO 40X40X40CM, TAMPONAMENTO DOS TUBOS COM TAMPA PLASTICA QUADRADA, COM PINTURA EM ESMÁLTE SINTÉTICO BRILHANTE COR BRANCO EXECUTADO EM FÁBRICA COM PISTOLA - PARA SUSTENTAÇÃO DO CORRIMÃO	M2	3,00	0,0000	344,55	1.033,65
58	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO.	Mts	22,88	0,0000	142,61	3.262,92
59	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LAJOTA DE CONCRETO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45X45CM, ESPESSURA MÍNIMA 2,5CM, (DESENHO A ESCOLHA DO DEP. DE ENG, ASSENTADO EM ARGAMASSA DE AREIA E CIMENTO.	M2	45,90	0,0000	54,19	2.487,32
60	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM.	M2	8,86	0,0000	41,02	363,44
61	ALVENARIA DE TIJOLOS CERAMICOS MACIÇOS 5X10X20CM, 1 VEZ (ESPESSURA 20CM) ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:2:8	M2	7,52	0,0000	213,04	1.602,06
62	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	M2	0,60	0,0000	757,33	454,40
63	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA.	m3	0,29	0,0000	46,85	13,59
64	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m3	0,75	0,0000	255,34	191,51
65	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	54,76	0,0000	18,86	1.032,77
66	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (½"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Mts	24,33	0,0000	6,73	163,74
67	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	Un	2,00	0,0000	3,08	6,16

Tenente Portela, 12 de Janeiro de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2021 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40

Praça Tenente Portela

C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 141/2021

Processo de Licitação: 141/2021

Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 8/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA LOPES LTDA (12059)

68	CAIXA DE PASSAGEM METALICA, DE SOBREPOR, COM TAMP APARAFUSADA, DIMENSOES 15 X 15 X *10* CM	Un	1,00	0,0000	37,62	37,62
69	PLAFON DE LED DE SOBREPOR, 30X30CM, COR DO PRODUTO BRANCO, COR DA LUZ BRANCO FRIO, 25W	Un	6,00	0,0000	53,19	319,14
70	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Mts	51,42	0,0000	3,01	154,77

Total do Fornecedor: 116.198,84

Total Geral: 116.198,84

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.013.3.3.90.30.00.00.00.00 (69), 2.013.3.3.90.39.00.00.00.00 (73), 2.018.3.3.90.30.00.00.00.00 (105), 2.018.3.3.90.39.00.00.00.00 (106), 2.019.3.3.90.30.00.00.00.00 (134), 2.019.3.3.90.39.00.00.00.00 (135)

Tenente Portela, 12 de Janeiro de 2022.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)